¹ I. e. de ore leonis.

² I. e. de ore leonis.

ret; occulte eos revocari et in eremum remitti jubet». Hactenus de his adversus sanctos monachos gestis Rufinus præsens omnium testis, in Ægypto tum (ut dictum est) cum Melania agens.

90. Vide, lector, bella Domini, et considera; stare pro Arianis præfectos, prælores, satellites, apparitores, truculentosque carnifices, astuare de Catholicis carceres, exeri gladios, parari secures, incendi ignes, solvi virgarum fasces, bestias introduci, armari Judæos simulque Gentiles cum Arianis, scribi sententias, proscribi Catholicos, repleri metalla piis, exilibus et extorribus exundare provincias, cædibus demetiri civitates, sanctorum carnis pasci volucres atque canes: contra vero intueri, stare pro piis Deum, ac suam præsentiam evidentis-imis reddere certam miraculis, cogereque impiorum omnium doctores demones suam ipsorum fateri imbecillitatem, victos recedere, sedibus abscedere diutius occupatis; ut occidere illud libere liceat: *Nobiscum Deus*. Atque illud majori fiducia prædicare: *Plures* pro nobis, quam contra nos. Sunt hæc adeo perspicua omnique fide dignissima, et quavis existimatione majora, ut neminem putem ita impium, menteque alienatum, sui que oblitum, qui ista considerans, non potius slans melius cligat castris sanctorum mereri, quam a Lucii partibus stare; cui militare scias non Arianos tantum sed omnes hæreticos, qui quacunque occasione a fide catholica defecerunt; sub qua quidem non illos tantum agere, certum est, quos diximus sanctissimos anachoretas, sed pios omnes hæresum adversarios, eandem in hanc diem fidem catholicam profitentis, quam Athanasius, Antonius, ipsorumque alium magna constantia sectabantur: eamque a majoribus acceptam, ad posteros propagatam, atque ab ipso virtutum Domino tot signis evidentioribus confirmatam retinentes, quamque ipsa præsens quoque Ecclesia retinet atque docet, firme custodientes.

91. *Egregia Melania facta in persecutione Valentis*. — Sed quod ad eandem persecutionem spectat, Socrates³ addit accessisse ad savitiam præsidum Valentis imperatoris jussionem: « Nam, inquit, ex edicto imperatoris mandatum est, ut omnes qui fidem consubstantialis tenebant, non Alexandria solum, sed ex universa etiam Ægypto penitus expellerentur. Quin etiam præfecto imperatum, ut cum ingentibus copiis omnes ubique persecueretur, quos Lucius indicaret ». Hæc ipse; eademque a Rufino sunt recitata, itemque Sozomenus⁴, nec non Theodoretus⁵ fideles testes sunt miraculorum in confutationem hæretice impietatis tunc editorum. Sed et quod silentio Rufinus præceterit dignum memoria tunc officium exhibitum a Melania nobilissima Romana femina, his ex Paulino jungamus: scribens enim ad Severum inter alia digna præconia christiane femine consularis hæc habet⁶: